
 
 

Zelená pro Pardubicko z.s. 
 

 

 

 

Zpráva o činnosti spolku Zelená pro 
 

Pardubicko z.s.   
 

za období 2016 
 

 

 

 

 

 

Motto: “Ochrana přírody a krajiny se člověku vyplatí” 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní údaje: 
 
 

Cíle činnosti:    ochrana přírody a krajiny dle § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 
 

                           Sb. o ochraně přírody a krajiny 
 
 
 

Územní obvod: Statutárního města Pardubice  
 

                           Pardubického kraje 
 

                          Městských obvodů Pardubice- UMO I, UMO III,  UMO VI 
                            
                          Města Přelouč, Sezemice  
 
 

Rada sdružení: ing. Jan Linhart (předseda), Mgr. Lenka Günnerová, Ladislav Moravec 

 

Revizor:          Mgr. Lada Škvrňáková 

 

Sídlo:            Bartoňova 831 

                         530 12 Pardubice 

 

Kontakty:      info@zelenapropardubicko.cz 

                         tel.: 466566826 

                         č.ú. 5129521707/0400 

 

IČ:                  226 65 641 

 

Zapsán v rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou L 6350 

Den vzniku 1.srpna 2007 

Dne 1.1.2014 byla změněna právní forma na spolek 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Činnost 
 
 I. Řízení o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, kterých jsme se  
 

   zúčastnili (výběr): 
 

  6 ks  borovic  rostoucích  především v zahradách RD 
  Bříza a smrk v ul. Lidmily Malé, Štefánikova 
  Jírovce a lípy v Bubeníkových sadech-havarijní stav, stanovisko AOPK 

 až 70 ks dřevin rostoucích mimo les v lokalitě alej k Neratovu-řízení o kácení nebylo 

doposud uzavřeno 

 Douglasky a topoly v ul. Na Drážce-pokáceny 3 stromy, 4 zachráněny 

 Dub areál Topek Oil- podáno odvolání proti rozhodnutí-neúspěšné, strom pokácen 

 v Národním Hřebčíně Kladruby-uchránili jsme řadu stromů včetně lip na "náměstí" 

před vstupem do Hřebčína 

 aktivně se účastníme řízení o kácení břehových porostů menších toků jako Chrudimka, 

Lodrantka nebo Loučná 

 

Pokud bylo kácení povoleno, vždy bylo důsledně vyžadováno provedení náhradní výsadby s 

následnou péčí pro žadatele. Pokud jsme nebyli spokojeni s Rozhodnutím o kácení, podávali 

jsme odvolání 

 

II. Ostatní řízení (výběr) 
 

Dále jsme se zúčastnili (pokračujeme): 
 

 řízení proti změně podmínek provozování skládky „Blato v katastrálním území Blato 
firmou Elzet odpady s.r.o. 

 

 jsme účastníky územního řízení akce "Náhrdelník Chrudimky" 
 

 jsme účastníky územního a stavebního povolení v projektu  „Transformace 
multimodálního prostoru nádraží ČD Pardubice“ 

 

 řízení v souvislostí se snahou firmy AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. o 
vybudování spalovny nebezpečného odpadu v lokalitě obce Rybitví 

 účastníme se územních a stavebních řízení, která jsou vedena spcciálním stavebním 
úřadem doprava  

 podali jsme několik podnětů ČIŽP v souvislosti s podezřením na nepovolené kácení 
nebo nepovolený zásah do přírodního prostředí, např. kácení v ul. U Suchého Dubu 

 



Za rok 2016 jsme se zúčastnili cca 75 řízení o povolení kácení dřevin rostoucích mimo 

les, popř. o povolení vyjímky z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů, 
územních řízení a dalších jednání 

 

      III.   Spolupráce s ostatními spolky 
 

 Pokračuje velmi úzká spolupráce se spolkem Chráníme stromy 
 Navázali jsme spolupráci se spolkem Kaštánka, který chce chránit alej kaštanů v 

Hradci Kráĺové před vykácením v souvislosti se zdojkolejněním tratě Pardubice-
Hradec Králové 

 Zapojili jsme se do iniciativity "Červeňák", která má za cíl ponechat území bývalého 
vojenského cvičiště pro účely rekreačního využití 

 
 
 
III. Dotace 
 

  Spolek nezískal v roce 2016 žádné dotace  
 
  Účetnictví: 
 

  Daňové přiznání podáno prostřednictvím datové schránky, zpracováno firmou Magion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: ing. Jan Linhart 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Rozvaha analyticky Strana 1

Zelená pro Pardubicko o.s. Rok: 2016 Dne: 28.04.2017 Tisk vybraných záznamůIČ: 22665641

Název účtu
Číslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Aktiva
5 728,530,000,005 728,53Peněžní prostředky v pokladně 0,00211000

21x Peníze 0,00 0,00 5 728,530,005 728,53

1 419,48-706,511,832 125,99Účty LBW 708,34221100
22x Účty v bankách 1,83 708,34 1 419,48-706,512 125,99

7 854,52 -706,51 7 148,01708,341,832xx

47 000,000,000,0047 000,00Odběratelé 0,00311000
31x Pohledávky 0,00 0,00 47 000,000,0047 000,00

47 000,00 0,00 47 000,000,000,003xx

Aktiva celkem 54 854,52 54 148,01-706,51708,341,83

Pasiva
304 000,000,000,00304 000,00Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0,00249000

24x Jiné krátkodobé finan ční výpomoci 0,00 0,00 304 000,000,00304 000,00

304 000,00 0,00 304 000,000,000,002xx

-2 500,000,000,00-2 500,00Ostatní závazky 0,00325000
32x Závazky 0,00 0,00 -2 500,000,00-2 500,00

-2 500,00 0,00 -2 500,000,000,003xx

-704,010,000,00-704,01Výsledek hospodaření ve schvalovacím 0,00931000
-245 941,470,000,00-245 941,47Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0,00932000

93x Výsledek hospoda ření 0,00 0,00 -246 645,480,00-246 645,48

-246 645,48 0,00 -246 645,480,000,009xx

Pasiva celkem 54 854,52 54 854,520,000,000,00

-706,51Hospodá řský zisk celkem

-706,51Hospodá řský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2016, Datum <= 31.12.2016



Výsledovka analyticky Strana 1

Zelená pro Pardubicko o.s. Rok: 2016 Dne: 28.04.2017 Tisk vybraných záznamůIČ: 22665641

Název účtu
Číslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady
549000 708,34708,34708,340,00Jiné ostatní náklady 0,00
54x Ostatní náklady 708,34 0,00 708,34708,340,00

0,00 708,34 0,00 708,34708,34Náklady celkem

Výnosy
644000 1,831,830,000,00Výnosové úroky 1,83
64x Ostatní výnosy 0,00 1,83 1,831,830,00

0,00 0,00 1,83 1,831,83Výnosy celkem

-706,51Hospodá řský zisk celkem

-706,51Hospodá řský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2016, Datum <= 31.12.2016


